

خبرخوان

ضرورت ورود مجلس به «فوق‌العاده خاص پرستاران»

ایسنا؛ معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه کادر سلامت در مدت ۱۲ روز جنگ تحمیلی در ارائه خدمات سنگ تمام گذاشتند، رفع نقصان‌های گذشته کادر بهداشت و درمان و ازجمله ورود به موضوع «فوق‌العاده خاص پرستاران» را از مسئولان مربوطه خواستار شد.

عباس عبادی گفت: «اگرچه پرستاران به کمبودها در حوزه نیروی انسانی و نظام پرداخت انتقادهایی وارد می‌کنند، اما تمام گلابه‌ها را طی مدت‌زمان تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور به دست فراموشی سپردند. کادر درمان، پایه‌پای تمام مدافعان کشور یعنی نیروهای مسلح در کنار مردم حضور داشتند و خدمت‌رسانی کردند». او با بیان اینکه چندین بیمارستان مورد تهاجم رژیم صهیونیستی قرار گرفت، افزود: «بررسی‌ها نشان می‌دهد که نه‌تنها مراکز درمانی مورد تجاوز رژیم صهیونیستی قرار گرفت، بلکه بیش از ۱۰ آمبولانس نیز طی جنگ تحمیلی ۱۲روزه آسیب دیدند». او درباره شه‌های سلامت توضیح داد: «چند نفر از اعضای کادر سلامت از گروه‌های مختلف طی مدت‌زمان تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور شهید شدند. برخی همکاران فوریت‌های پزشکی، همکاران پیش‌بیمارستانی و تکنیسین‌های فوریت‌های پزشکی در زمان ارائه خدمات شهید شدند. تعدادی از پرستاران نیز در پی بمباران خانه‌ها مصدوم و مجروح شده‌اند. خوشبختانه، حال جسمی پرستارانی که در پی بمباران خانه‌ها مجروح شده‌اند، خوب است».

معاون پرستاری وزارت بهداشت درباره لغو مرخصی کادر درمان نیز گفت: «پس از حملات، بسیاری از اعضای کادر درمان که در مرخصی استحقاقی بودند، به صورت داوطلبانه به محل خدمت خود بازگشتند. همچنین زنان کادر درمان که در مرخصی استعلاجی به سر می‌بردند، به‌صورت داوطلبانه به محل خدمت خود بازگشتند». عبادی با بیان اینکه دانشجویان و بازنستگان نیز متقاضی ارائه خدمات داوطلبانه بودند، گفت: «اگرچه نیروهای بازنشسته تعهد سازمانی ندارند، اما برای ارائه خدمات اعلام آمادگی کردند. دانشجویان رشته‌های علوم پزشکی نیز متقاضی ارائه خدمات طی ۱۲ روز جنگ تحمیلی به کشور بودند». او ادامه داد: «وزارت بهداشت، بانک اطلاعاتی از افراد متقاضی ارائه خدمات داوطلبانه تهیه کرد تا در صورت لزوم از ظرفیت آنها استفاده کند».



عبادی در ادامه با بیان اینکه خدمات‌رسانی کادر درمان طی ۱۲ روز جنگ تحمیلی به‌هیچ‌وجه جبران‌کردنی نیست، گفت: «اگر تصمیم بر این است که خدمات پرستاران طی ۱۲ روز جنگ تحمیلی در کانون توجه قرار گیرد و تقدیر شود، دیگر ارگان‌ها باید به پای کار بیایند و مجلس شورای اسلامی، رسیدگی به موضوع «فوق‌العاده خاص پرستاران» را با حداکثر امتیاز تسریع کند. همچنین پرستاران درباره مسائل مالیاتی نیز گلابه‌هایی دارند و رسیدگی به این موضوع نیز جزء وظایف مجلس است».

دستور دولت برای حمایت‌های اجتماعی محله‌محور

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از دستور ویژه رئیس‌جمهور برای تدوین طرح ملی حمایت‌های اجتماعی محله‌محور در شرایط خاص خبر داد و گفت: مساجد، مدارس، سرای محلات، پارک‌ها و خانه بهداشت و... پایگاه‌های اصلی این طرح ملی هستند.

احمد میدری در نشست هم‌اندیشی محمدرضا عارف، معاون اول ریاست‌جمهوری، با مدیران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: «این طرح ملی با سه محور اصلی محله، خانواده و مشارکت مردم تدوین و اجرا می‌شود». او با اشاره به اقدامات و خدمات مجموعه‌های اقتصادی ذیل وزارت رفاه در جنگ ۱۲روزه، افزود: «شرکت‌های بزرگ اقتصادی ازجمله پگاه، شرکت‌های دارویی و حمل‌ونقل در توزیع کالاهای اساسی در ایام جنگ ۱۲روزه خدمات ویژه به مردم ارائه دادند و ارائه خدمات به مردم هرگز متوقف نشد. شرکت‌های بزرگ اقتصادی در شرایط بحرانی و جنگی نقشی کلیدی و اساسی ایفا می‌کنند».

میدری از آغاز پرداخت مرحله سوم کالابرگ الکترونیکی از روز گذشته در سراسر کشور برای دهک‌های درآمدی اول تا سوم خبر داد و گفت: «با هدف حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، بسته رفاهی رانندگان تاکسی‌های اینترنتی هفته گذشته به ابتکار بانک رفاه کارگران تدوین و اجرا شد».

کلاهبرداری از طریق خرید سابقه بیمه

سازمان تأمین اجتماعی هشدار داد: آگهی‌های تکمیل یا خرید سابقه بیمه کلاهبرداری است و تبلیغات منتشرشده در این زمینه مورد تأیید این سازمان نیست. این سازمان با توجه به گزارش‌های دریافتی، درباره انتشار آگهی‌های فریبنده در شبکه‌های اجتماعی و برخی سایت‌های نیازمندی، با موضوع «تکمیل سابقه بیمه» یا «ایجاد سابقه بیمه‌ای» در قبال دریافت وجه، هشدار می‌دهد.

در این گزارش آمده است: «برخی افراد سودجو با درج این‌گونه آگهی‌ها در شبکه‌های اجتماعی و سایت‌هایی مانند دیوار و شیپور، سعی در سوءاستفاده از بیمه‌شدگان و بازنشستگان دارند و با ادعای ارائه خدمات بیمه‌ای خارج از چارچوب قانونی، اقدام به اخاذی می‌کنند». براساس اعلام این سازمان، همه این ادعاها کذب، جعل و کلاهبرداری است و هیچ‌گونه اعتباری ندارد؛ همچنین هیچ‌گونه همکاری یا واگذاری خدمات به اشخاص حقیقی یا حقوقی خارج از این سازمان انجام نشده و تبلیغات منتشرشده در این زمینه مورد تأیید اجتماعی نیست.

تأمین اجتماعی به همه بیمه‌شدگان و بازنشستگان توصیه می‌کند با توجه به اینکه ارائه هرگونه خدمت مربوط به ایجاد، تکمیل یا اصلاح سابقه بیمه‌ای صرفاً از طریق شعب و کارگزاری‌های رسمی این سازمان یا سامانه خدمات غیرحضوری به نشانی es.tamin.ir انجام می‌شود، در صورت نیاز به بررسی یا پیگیری وضعیت سوابق بیمه‌ای خود، تنها از مسیرهای رسمی سازمان اقدام کنند.

همچنین در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر درباره خدمات و تعهدات سازمان تأمین اجتماعی، شماره تلفن ۱۴۲۰ بدون نیاز به پیش‌شماره از سراسر کشور با تلفن همراه، به صورت شبانه‌روزی پاسخ‌گوی سؤالات بیمه‌شدگان، بازنشستگان، مستمري‌گیران و کارفرمایان است.

گفت‌وگوی «شرق» با خسارت‌دیده‌های جنگ؛ آت‌هایی که خانه‌ها و محل معیشتشان را از دست داده‌اند

آوارگی در چند دقیقه

برای اجاره خانه جدید باید پول پیش خانه را بالا ببریم، اما اصلا توانایی‌اش را نداریم.

جدا از پول پیش خانه، حدود ۷۰۰، ۸۰۰ میلیون تومان هم ارزش لوازم داخل منزل بود که تبدیل به تلی از خاک شد



ساختمان خلیان محلی، شرقی



منزل مسکونی محسن غلامی، شرقی

شادی مکی: «آوارگی» این روزها تنها کلیدواژه‌ای است که می‌تواند وضعیت برخی از شهروندان را توصیف کند؛ افرادی که ناگهان آتش دشمن بر سرشان فروریخت و «آوار خاکستر و سنگ» تبدیل شد به تنها بازمانده روزهای جوانی، سال‌ها تلاش و زحمت و لحظه‌های عشق و امیدشان. آنها که در جریان ۱۲ روز حمله اسرائیل به خاک ایران، کاشانه و زندگی‌شان به صورت کامل از بین رفت. امروز از بیم‌ها و امیدهایشان می‌گویند چه آنها که عزیز یا عزیزانی را هم از دست داده‌اند و چه آنها که بخت بارشان بوده و فقط متحمل خسارات مالی شده‌اند. آنها که در هتل به صورت موقت اسکان داده شده‌اند افسوس می‌خورند که «ماحصل سال‌ها تلاش آنها ویران شده و این روزها تمام زندگی‌شان محدود شده به یک اتاق در هتلی که برای اسکان موقت در نظر گرفته‌اند». آنها که اسکان داده شده‌اند نمی‌دانند بعد از پایان مهلت اسکان باید چه کنند؟ به کجا پناه ببرند و زندگی از دست‌رفته‌شان را در هیاھوی گرانی‌ها و درآمدهای نه‌چندان زیاد چگونه جبران کنند. اطلاع‌رسانی ضعیف است. بسیاری از خسارت‌دیدگان حتی نمی‌دانند برای پیگیری خسارات‌شان باید به کدام سازمان مراجعه کنند و چگونه تشکیل پرونده دهند. در این بین مستأجران مانند همیشه وضعیت بدتری دارند. آنها هم اموالشان را از دست داده‌اند و هم بسیاری از آنها جایی برای رفتن و ماندن ندارند. با این حال به آنها گفته شده که در اولویت نیستند. آن‌طورکه اعلام شده قرار است اول میزان خسارات وارده‌شده به واحدها ارزیابی شود و بعد خسارات مالکان پرداخت. تکلیف مستأجران اما مشخص نیست. برخی صاحبخانه‌ها سریع برای بازپس‌دادن مبلغ پول پیش خانه به مستأجر اعلام آمادگی کرده‌اند تا شاید مرهمی باشد بر زخم‌های‌شان اما برخی دیگر از عهده تأمین و بازگرداندن پول پیش مستأجر برنمی‌آیند. تا کی؟ مشخص نیست. در این بین اما مأموران ارزیابی و بازپرداخت خسارت فراموش کرده‌اند که برخلاف مالکان، مستأجرها جایی برای اقامت و زندگی ندارند.

اصابت موشک، در خانه نبود و به این ترتیب، تنها بازمانده یک خانواده چهارنفره است. محمد در چشم برهم‌زدنی همه داشته‌هایش را از دست داده و در حال حاضر در کنار عمه‌اش زندگی می‌کند. او در گفت‌وگو با «شرق» توضیح می‌دهد: «خانه ما یک واحد استیجاری در محله سه‌وردی بود و درست در کنار ساختمان ما یک ارکانی قرار داشت. موشک به آپارتمان ما اصابت و آن را تبدیل به ویرانه کرده است. از ساختمان ما تعداد زیادی جانشان را از دست داده‌اند. تنها یک خانواده سالم مانده که آن هم به دلیل این بود که در خانه نبودند». محمد

ادامه می‌دهد: «مبلغ پول پیش خانه ما حدود یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان بود. من با صاحبخانه صحبت کردم. او هم ملک خود را از دست داده و ساکن تهران نیست. صاحبخانه می‌گوید برای بازگرداندن پول پیش باید به تهران بیایید و وضعیت را بررسی کند». به گفته این بازمانده جنگ، تاکنون هیچ ارگان و سازمانی برای ارزیابی خسارات وارده با او تماس نگرفته و برای تشکیل پرونده مشاوره‌ای به او داده نشده است: «من دراین‌باره پرس‌وجو کرده‌ام. حتی به نیروی انتظامی مراجعه و شکایتی را در این خصوص تنظیم کرده‌ام. به سازمان مدیریت بحران هم رفتم. در آنجا به من گفته شد که تمهیدات در نظر گرفته تنها مربوط به صاحبخانه‌هاست نه مستأجرها. به جز خانه همه وسایل زندگی‌مان از بین رفته، نمی‌دانم کجا باید پیگیری کنم. به نظر می‌رسد برای هیچ سازمانی مشخص نیست چه کسی باید پاسخ‌گوی ما باشد». روز حادثه زمانی که محمد در بهت از دست‌دادن خانواده‌اش بود، فردی با لباس شخصی به او گفته که می‌تواند به هتلی که برای این افراد در نظر گرفته شده برود، اما «محمد» نرفته: «فعلا در خانه عمه‌ام زندگی می‌کنم».

به کجا مراجعه کنم؟

«علیخانی» صاحبخانه محمد از ساکنان مناطق شمالی کشور است. او قصد دارد برای ارزیابی خسارات وارده به تهران بیاید اما نمی‌داند به کجا. اطلاع‌رسانی‌ها شفاف و دقیق نیست. او در گفت‌وگو با «شرق» این سؤال را مطرح می‌کند که آیا پول ساخت ملک را به ما می‌پردازند؟ اصلا به نظر شما خسارات وارده‌شده به ما جبران می‌شود؟ «ملک ما کامل تخریب شده است. ارزش این ملک ۲۰ میلیارد تومان بوده که از آن هیچی باقی نمانده است. حال خوبی ندارم، زیرا هم خانواده مستأجر جانشان را از دست داده‌اند و هم ملک از بین رفته است. در این بین نمی‌دانم باید چه کنم و به کجا مراجعه کنم. شماره بنیاد مسکن را هم با جست‌وجو در اینترنت پیدا کردم که هر‌بار تماس گرفتم مشغول بود».

هیچ کمکی نیست

موشک که به ساختمانی در گیشا اصابت کرد، بند دل «آرزو» و دخترش پاره شد. حاصل زحمات و سختی‌هایی که مادر و دختر کشیده بودند در یک لحظه تبدیل به ویرانه‌ای شد. محل معیشت آنها یک سالان آرایشی بود که دو سه سال پیش و بعد از گرفتن وام و رفتن زیر بار بدهی، افتتاح شد اما با اصابت یک موشک از بین رفت. حالا آرزو در ۶۵ سالگی و در روزهای سالمندی برای نحوه گذران زندگی خودش و دختر جوانش به شدت نگران است. او ماجرا را برای «شرق» این‌گونه توضیح می‌دهد: «ساعت ۹:۳۰ دقیقه صبح جمعه ساختمان ما را هدف قرار دادند. آن‌طورکه شنیدم‌ام در آپارتمان ما یک شرکت پزشکی هسته‌ای فعالیت داشته اما صحت و سقم آن را نمی‌دانم. به هر حال با اصابت موشک سالن آرایشی ما مانند سایر واحدها به کلی از بین رفت». آرزو به نادیده‌گرفتن خسارات وارده‌شده به



خبر

دانشگاه تهران برترین دانشگاه کشور

دانشگاه تهران در جدیدترین رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان که از سوی مؤسسه QS منتشر شده است، در جایگاه نخست ملی و رتبه ۳۲۲ جهان قرار گرفت. در آخرین رتبه‌بندی QS، دانشگاه تهران با ارتقای ۴۶ رتبه‌ای و کسب جایگاه ۳۲۲ بین‌المللی، برترین دانشگاه ایران شد. در این فهرست دانشگاه‌های صنعتی شریف، صنعتی امیرکبیر، علم و صنعت ایران و صنعتی اصفهان به ترتیب در جایگاه‌های دوم تا پنجم قرار گرفتند. گفتنی است این رتبه‌بندی جهانی به صورت سالانه از سوی مؤسسه کوپکریلی سایمینز (QS) لندن مطابق شاخص‌هایی مانند آوازه دانشگاهی، آوازه اشتغال، سرانه استاد، شاخص «ایچ» و شبکه بین‌المللی پژوهش منتشر می‌شود. در رتبه‌بندی QS ۲۰۲۶، عملکرد هزارو ۵۰ دانشگاه از سرتاسر جهان ازجمله ۱۱ دانشگاه ایرانی ارزیابی شده است.

بازتاب

پاسخ «سازمان منابع طبیعی و آب‌خیزداری کشور» به گزارش «شرق»

سازمان منابع طبیعی و آب‌خیزداری کشور به گزارشی در یازدهم خردادماه با عنوان «حقوق‌های ۱۹۸ تا ۲۸۶ میلیونی» پاسخ داد. در این‌جوابیه آمده است: «- طبق قانون بودجه سال ۱۴۰۳ سقف میانگین حقوق و مزایای دریافتی ماهیانه نمی‌تواند از مبلغ ۷۰ میلیون تومان تجاوز نماید. که این موضوع در ستاد سازمان منابع طبیعی رعایت شده و با وجود این بند قانونی و دستگاه‌های نظارتی از قبیل دیوان محاسبات کشور، سازمان بازرسی کل کشور و... حقوق نجومی معنا و مفهومی ندارد و به هیچ وجه حقوقی با مبالغ عنوان‌شده در گزارش مزبور در یک ماه وجود ندارد و موضوع مربوط به حقوق و مزایای اسفند معوقات مزایا و رفاهیات همکاران در طی ۱۱ماهه بوده است. از این رو مطالب عنوان‌شده در نامه ۲۲ اردیبهشت توسط ریاست محترم سازمان کاملا منطبق بر واقعیت بوده است و تمامی اسناد و مدارک آن موجود است. ۲- پرداختی‌های این سازمان برای کلیه همکاران ستاد سازمان بوده و صرف‌برای مدیران و تفاوت‌چندانی بین مدیران و کارکنان وجود نداشته است. بر اساس اسناد موجود میانگین خالص پرداختی در ستاد سازمان در طی ۱۱ماهه کمتر از ۲۱ میلیون تومان و با پرداختی معوقات رفاهیات و حقوق و مزایا و استفاده‌ها در اسناد مالی درج و به عنوان دریافتی‌های نجومی قید شده است میانگین ۱۲ماهه ۲۶.۵ میلیون تومان در صورت خالص برای هر فرد بوده است. ۳- شایان ذکر است که اساتان‌ها دارای ردیف اعتباری مستقل بوده و هرگونه پرداختی به همکاران خدوم و زحمتکش در ادارات کل منابع طبیعی و آب‌خیزداری می‌بایست از محل بودجه اختصاصی استانی پرداخت گردد و در پایان سال نیز با پیگیری از طریق سازمان برنامه و بودجه اساتان‌ها کشیش‌هایی در اعتبارات استانی حاصل و در اکثر اساتان‌ها نیز در اسفند مزایای بیشتری به همکاران پرداخت شد. ۴- هیچ‌گونه تهدید و فشاری متوجه هیچ‌کدام از همکاران عزیز نبوده و بلکه برخی از پرسنل شاغل در اداره کل ساری که مشا شکل‌گیری این شایعات در اسان مازندران می‌باشند و به دلیل درج اسامی آنان به خلاف در زمره امضاکنندگان کارزار بدون شرکت در آن اقدام به طرح شکایت نموده‌اند و لذا محل وقوع جرم در ساری بوده است این موضوع به راحتی برای آن روزنامه قابل بررسی و اثبات بوده است و تاکنون نه اداره کل ساری و نه این سازمان هیچ شکایتی از افرادی که با شایعه‌پراکنی موجب تشویش اذهان عمومی شده‌اند نموده است هرچند این حق را برای خود محفوظ می‌دانند و در صورت صلاحدید اقدام قانونی خواهد کرد. ۵- با توجه به اینکه عمده هدف انتشار این‌گونه موارد شخص ریاست محترم سازمان است اعلام می‌دارد که ایشان با توجه به اینکه تا پایان بهمن‌ماه از وزارت جهاد کشاورزی حقوق و مزایا دریافت نموده‌اند و میانگین دریافتی ایشان در طی مدت ۱۱ماهه کمتر از سقف مجاز تعیین‌شده در قانون بوده و در استفاده نیز دریافتی مشارالیه از سازمان منابع طبیعی به صورت خالص همراه با کلیه رفاهیات و مزایای نقدی و غیرنقدی ۶۶.۵ میلیون تومان بوده (اسناد موجود است) و اسناد منتشره درخصوص ایشان در سایت‌ها و آن روزنامه مبنی بر پرداخت این مبالغ به ایشان صحت ندارد».